
 
 
De conformidad con lo previsto en el artículo 82 de la Ley del Mercado de Valores, Sacyr, S.A. 

(antes Sacyr Vallehermoso, S.A). comunica a esa CNMV la siguiente  

 

INFORMACIÓN RELEVANTE 

 

 
 
 
 
En relación con nuestra comunicación de Hecho Relevante de fecha 29 de marzo de  2012, con 
número de registro 160.924, en materia de Contratos de Liquidez, adjuntamos detalle de las 
operaciones correspondientes al quinto trimestre de vigencia del citado contrato, (desde el 5 de 
abril de 2013 hasta el 5 de julio de 2013 ambos inclusive) de acuerdo con lo dispuesto en la Norma 
Cuarta apartado 2, letra b) de la Circular 3/2007 de 19 de diciembre, de la Comisión Nacional del 
Mercado de Valores sobre contratos de liquidez. 
 

RESUMEN 

  TITULOS IMPORTE  
CAMBIO 
MEDIO 

Saldo inicial 5 T 766.697 11.618.771,40 
Compras 4.125.411 -8.186.395,15 1,984 
Ventas 4.702.108 9.082.010,34  1,931 
Saldo Actual 190.000 12.514.386,59   

  FECHA  OPERACIÓN  Nº TÍTULOS PRECIO EFECTIVO 
POSICIÓN   

A LA  
  MEDIO   FECHA 

  Inicial 4T         
  5-abr-2013       766.697

C 5-abr-2013 10.000 1,34770 -13.491,90 776.697
V 5-abr-2013 16.000 1,34866 21.560,88 760.697
C 8-abr-2013 19.600 1,33006 -26.102,65 780.297
V 8-abr-2013 16.600 1,33583 22.152,23 763.697
V 9-abr-2013 42.697 1,37688 58.740,12 721.000
C 10-abr-2013 5.000 1,45000 -7.255,71 726.000
V 10-abr-2013 120.000 1,47942 177.420,45 606.000
C 11-abr-2013 12.350 1,46458 -18.104,95 618.350
V 11-abr-2013 37.400 1,49886 56.015,27 580.950
C 12-abr-2013 38.000 1,45931 -55.492,90 618.950
V 12-abr-2013 32.000 1,48953 47.631,96 586.950
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C 15-abr-2013 159.500 1,45804 -232.705,78 746.450
V 15-abr-2013 134.500 1,46088 196.382,41 611.950
C 16-abr-2013 20.000 1,44025 -28.827,81 631.950
V 16-abr-2013 15.000 1,45500 21.807,86 616.950
C 17-abr-2013 40.000 1,44125 -57.686,32 656.950
V 17-abr-2013 40.000 1,45025 57.968,98 616.950
C 18-abr-2013 62.000 1,43734 -89.167,78 678.950
V 18-abr-2013 57.000 1,43983 82.034,78 621.950
C 19-abr-2013 37.454 1,43680 -53.845,79 659.404
V 19-abr-2013 37.454 1,43920 53.872,70 621.950
V 22-abr-2013 125.000 1,51336 189.044,72 496.950
C 23-abr-2013 37.000 1,52925 -56.631,87 533.950
V 23-abr-2013 25.000 1,54700 38.646,11 508.950
C 24-abr-2013 55.000 1,53459 -84.470,72 563.950
V 24-abr-2013 55.000 1,55373 85.414,60 508.950
C 25-abr-2013 10.000 1,52250 -15.236,52 518.950
V 25-abr-2013 20.000 1,54250 30.831,55 498.950
C 26-abr-2013 26.251 1,55276 -40.779,52 525.201
V 26-abr-2013 26.251 1,55539 40.796,70 498.950
C 29-abr-2013 2.105 1,57000 -3.310,00 501.055
V 29-abr-2013 55.000 1,59336 87.580,36 446.055
C 30-abr-2013 45.000 1,58189 -71.232,61 491.055
V 30-abr-2013 31.051 1,60013 49.655,06 460.004
C 2-may-2013 65.000 1,54974 -100.798,70 525.004
V 2-may-2013 25.000 1,57900 39.445,98 500.004
C 3-may-2013 15.000 1,53000 -22.967,30 515.004
V 3-may-2013 15.000 1,54933 23.222,66 500.004
C 6-may-2013 53.500 1,53973 -84.038,62 553.504
V 6-may-2013 82.500 1,57006 129.454,54 471.004
C 7-may-2013 20.000 1,62476 -32.521,13 491.004
V 7-may-2013 110.000 1,62257 178.379,75 381.004
C 8-may-2013 10.000 1,64750 -16.486,70 391.004
V 8-may-2013 50.000 1,65550 82.735,01 341.004
C 9-may-2013 53.886 1,62401 -87.561,44 394.890
V 9-may-2013 53.886 1,64761 88.737,48 341.004
C 10-may-2013 42.670 1,64836 -70.385,77 383.674
V 10-may-2013 36.103 1,67133 60.303,46 347.571
C 13-may-2013 25.000 1,62112 -40.559,75 372.571
V 13-may-2013 25.000 1,65200 41.275,36 347.571
C 14-may-2013 10.000 1,61500 -16.161,66 357.571
V 14-may-2013 100.000 1,66561 166.461,99 257.571
C 15-may-2013 127.000 1,67904 -213.373,92 384.571
V 15-may-2013 139.571 1,68731 235.403,22 245.000
C 16-may-2013 160.000 1,69291 -271.018,57 405.000
V 16-may-2013 205.000 1,69668 347.662,56 200.000
C 17-may-2013 78.861 1,70947 -134.900,53 278.861
V 17-may-2013 85.000 1,71308 145.553,68 193.861
C 20-may-2013 28.286 1,71990 -48.679,40 222.147
V 20-may-2013 28.286 1,73300 48.989,60 193.861



C 21-may-2013 15.000 1,74667 -26.217,77 208.861
V 21-may-2013 75.000 1,76040 131.959,58 133.861
V 22-may-2013 55.000 1,85136 101.763,66 78.861
C 23-may-2013 35.000 1,80500 -63.216,79 113.861
V 23-may-2013 42.824 1,84238 78.849,51 71.037
C 24-may-2013 142.910 1,90854 -272.883,74 213.947
V 24-may-2013 173.878 1,91205 332.310,43 40.069
C 27-may-2013 146.100 2,03542 -297.526,29 186.169
V 27-may-2013 162.069 2,04040 330.548,22 24.100
C 28-may-2013 237.465 2,16091 -513.339,54 261.565
V 28-may-2013 115.000 2,20298 253.240,84 146.565
C 29-may-2013 153.695 2,23253 -343.259,63 300.260
V 29-may-2013 130.294 2,24989 293.027,28 169.966
C 30-may-2013 111.025 2,17898 -242.020,82 280.991
V 30-may-2013 71.471 2,21001 157.869,92 209.520
C 31-may-2013 699.696 2,12920 -1.489.867,46 909.216
V 31-may-2013 715.355 2,13095 1.524.114,57 193.861
C 3-jun-2013 103.968 2,20719 -229.535,01 297.829
V 3-jun-2013 98.968 2,19906 217.545,13 198.861
C 4-jun-2013 82.000 2,18973 -179.661,19 280.861
V 4-jun-2013 35.000 2,19271 76.705,90 245.861
C 5-jun-2013 170.000 2,16449 -368.043,17 415.861
V 5-jun-2013 150.000 2,17450 326.058,56 265.861
C 6-jun-2013 60.000 2,12666 -127.660,48 325.861
V 6-jun-2013 60.000 2,14804 128.814,28 265.861
C 7-jun-2013 55.000 2,11570 -116.432,55 320.861
V 7-jun-2013 30.710 2,13430 65.504,23 290.151
C 10-jun-2013 23.530 2,14381 -50.474,52 313.681
V 10-jun-2013 30.070 2,17234 65.283,54 283.611
C 11-jun-2013 91.000 2,09692 -190.914,40 374.611
V 11-jun-2013 25.000 2,10269 52.540,91 349.611
C 12-jun-2013 20.000 2,08750 -41.765,39 369.611
V 12-jun-2013 20.000 2,12750 42.525,18 349.611
C 13-jun-2013 50.000 1,99810 -99.952,15 399.611
V 13-jun-2013 55.000 2,03137 111.664,39 344.611
V 14-jun-2013 190.750 2,18523 416.647,83 153.861
C 17-jun-2013 25.000 2,25600 -56.431,48 178.861
V 17-jun-2013 70.000 2,29929 160.889,33 108.861
C 18-jun-2013 10.000 2,33500 -23.362,71 118.861
V 18-jun-2013 25.000 2,37000 59.218,10 93.861
C 19-jun-2013 60.000 2,32666 -139.666,89 153.861
C 20-jun-2013 70.000 2,25107 -157.658,46 223.861
V 20-jun-2013 60.000 2,28450 136.994,19 163.861
C 21-jun-2013 57.506 2,28951 -131.717,02 221.367
V 21-jun-2013 27.506 2,30254 63.301,28 193.861
C 24-jun-2013 4.914 2,25000 -11.062,77 198.775
V 24-jun-2013 4.914 2,28000 11.197,64 193.861
C 25-jun-2013 5.000 2,18000 -10.906,24 198.861
V 25-jun-2013 5.000 2,21000 4.995,94 193.861
C 28-jun-2013 40.000 2,36663 -94.706,70 233.861



V 28-jun-2013 45.000 2,38767 107.396,78 188.861
C 1-jul-2013 73.139 2,43812 -178.515,48 262.000
V 1-jul-2013 57.000 2,45379 139.782,73 205.000
C 2-jul-2013 120.000 2,38690 -286.558,33 325.000
V 2-jul-2013 170.000 2,41258 410.022,84 155.000
C 3-jul-2013 65.000 2,29589 -149.315,12 220.000
V 3-jul-2013 55.000 2,30218 126.568,97 165.000
C 4-jul-2013 90.000 2,27553 -204.919,64 255.000
V 4-jul-2013 35.000 2,32614 81.299,25 220.000
C 5-jul-2013 40.000 2,37425 -95.007,09 260.000
V 5-jul-2013 70.000 2,40341 168.187,31 190.000
 
Madrid, 9 de julio de 2013 
 


